
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa 

 

DETERMINAZIONE N. 18 DEL  14.03.2024       
 

OGGETTO:                                 

 

 

 

 

 

 
                

IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO che: 
 

 nella normale attività amministrativa, l’Ente ha la necessità di accedere a strumenti ope-

rativi utili alla soluzione di casi concreti, ricercando per ogni argomento le istruzioni per 

operare con sicurezza e immediatezza, con riferimenti normativi ed approfondimenti; la 

casa Editrice Maggioli Spa, specializzata nella ricerca e nello studio delle problematiche 

relative agli enti locali, dispone del cosiddetto sistema P.A., ovvero l’archivio digitale, quo-

tidianamente aggiornato, che mette a disposizione il grande patrimonio di informazione 

giuridica prodotto da Maggioli per la Pubblica Amministrazione, per rispondere alle spe-

cifiche esigenze di ogni singolo ufficio; 

 il sistema P.A. è articolato in nove aree tematiche, all’interno delle quali è possibile con-

sultare, oltre alla normativa, prassi e giurisprudenza di settore e vi sono contenuti gli 

approfondimenti dei migliori esperti in materia nonchè la modulistica per la corretta ge-

stione di tutti gli adempimenti operativi; 

 grazie ad un motore di ricerca semplice ed innovativo, sistema P.A. consente di selezio-

nare i documenti in base a ricerche per termini o estremi e comprende l’accesso diretto 

ai servizi/prodotti di ogni area tematica (riviste, volumi, servizi internet, modulistica, sca-

denziari, quesiti, corsi audio-video), mediante l’utilizzo di un’unica credenziale; 

PRESO ATTO che le aree tematiche di interesse risultano nella fattispecie le seguenti: 

o Amministrazione e segreteria generale, Appalti, contratti e servizi pubblici, Attività Eco-

nomiche, Bilancio e Contabilità Edilizia e Urbanistica, Personale, Polizia Locale, Servizi De-

mografici, Tributi Locali per un canone annuo di € 1.800,00 oltre IVA 22% per tre anni 

(per un totale di 5.400,00 oltre IVA 22%) anziché 2.500,00 oltre IVA 22% per un anno; 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ABBONAMENTO ANNUALE 

ALLA SISTEMA P.A. A FAVORE DELLA DITTA PROSEL MAG-

GIOLI SPA. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA - CIG.   

B0D11E1CEE. 

Progressivo Generale N. 136  in data 15.03.2024 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

 

 

RITENUTO di provvedere all’acquisto dei due abbonamenti mediante affidamento diretto 

ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b del D.Lgs 50/2016, a valere per gli anni 2021 – 2022 e 

2023; 

DATO ATTO che mediante trattativa diretta n. 4165856 nel mercato elettronico è stata in-

dividuata la Ditta Maggioli SPA P.IVA 02066400405, filiale per la Calabria con sede in Ca-

tanzaro, via L. della Valle, 19 per un importo complessivo di 1.800,00 annuo oltre IVA 22% 

compresa per l’acquisto degli abbonamenti sopra descritti; 
 

CONSIDERATO: 

- che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni, è stato 

acquisito ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo di Gara (CIG) 

assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

- che ai sensi dell’art. 16 bis comma 10 della Legge 2/2009, si è proceduto a richiedere per 

la Ditta fornitrice del materiale, il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

EVIDENZIATO pertanto che la spesa complessiva ammonta a € 1.800,00 oltre IVA 22% e che si 

rende necessario assumere opportuno impegno di spesa a favore della Ditta Maggioli S.p.A., 

filiale per la Calabria con sede in Catanzaro, via L. della Valle, 19 – P.IVA 02066400405, nell’eser-

cizio provvisorio anno 2024 del Bilancio di Previsione in fase di stesura; 

CONSIDERATO che bisogna impegnare la somma di: 

1. € 2.196,00 (iva 22% compresa) sul cap. n. 1390 per l’anno 2024; 

2. € 2.196,00 (iva 22% compresa) sul cap. n. 1390 per l’anno 2025; 

3. € 2.196,00 (iva 22% compresa) sul cap. n. 1390 per l’anno 2026; 

VISTA la RICHIESTA di INFORMAZIONE ai sensi dell’art.91 del D.Lgs 06/09/2011, n. 159 e suc-

cessive modifiche ed integrazioni, PR_RNUTG_Ingresso_0012170_20240227 utilizzando il collega-

mento alla Banca Dati nazionale unica della documentazione Antimafia (B.D.N.A.); 

DI revocare immediatamente l’affidamento in questione qualora l’informazione (B.D.N.A.) risul-

tasse negativa;  

VISTO il DURC (Documento di regolarità contributiva), rilasciato dall’INPS con numero protocollo 

42210447, risulta regolare nei confronti di I.N.P.S. – I.N.A.I.L.; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 4/2024 di nomina del sottoscritto a responsabile l‘Area 

Amministrativa; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, 183, e 192; 

DETERMINA 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. di impegnare, per l’acquisto dei due seguenti abbonamenti: 

- Amministrazione e segreteria generale, Appalti, contratti e servizi pubblici, Attività Economiche, 

Bilancio e Contabilità Edilizia e Urbanistica, Personale, Polizia Locale, Servizi Demografici, Tributi 

Locali un canone annuo di € 1.800,00 oltre IVA 22% per tre anni 2024/2025/2026 (per un totale 

di € 5.400,00 oltre IVA 22%) cosi suddiviso: 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 3 

1. € 2.196,00 (iva 22% compresa) sul cap. n. 1390 per l’anno 2024; 

2. € 2.196,00 (iva 22% compresa) sul cap. n. 1390 per l’anno 2025; 

3. € 2.196,00 (iva 22% compresa) sul cap. n. 1390 per l’anno 2026; 

DI AFFIDARE la fornitura del servizio di abbonamento SISTEMA P.A. con accesso a tutte le aree, 

con una spesa annua di € 2.196,00 (IVA compresa) a favore della Ditta Maggioli S.p.A., filiale per 

la Calabria con sede in Catanzaro, via L. della Valle, 19 – P.IVA 02066400405; 

DI IMPEGNARE e liquidare, per le motivazioni esposte in premessa e che si intendono integral-

mente richiamate, la somma annua di € 2.196,00 IVA compresa per l’anno 2024, a favore della 

Ditta Prosel Maggioli S.p.A.;  

DI DARE ATTO che è stato richiesto il relativo Codice Identificativo di Gara (CIG) n. B0D11E1CEE; 

DI PROCEDERE alla liquidazione delle spese dopo la presentazione delle relative fatture relative 

alle annualità 2024, 2025 e 2026; 

DARE ATTO che il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 

certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri; 

La presente Determinazione: 

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  

 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Amministrativo;  

 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile atte-

stante la copertura finanziaria. – 

           

                  IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

           f.to  Geom. Francesco Conidi 

         

      

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura finan-

ziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

 

                    IL RESPONSABILE L’AREA FINANZIARIA  

           f.to  Dr. Fabio Giuseppe Serratore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


